

Registreret revisionsaktieselskab · Torvet 12 · 8620 Kjellerup
www.center-revision-kjellerup-as.dk · e-mail: cr@center-revision-kjellerup-as.dk
Telefon 86 88 27 44

VIEGÅRD STUTTERI APS

Vievej 24

8832 Skals

CVR-nr. 17 20 84 70

ÅRSRAPPORT FOR 2019/20

(27. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 4. marts 2021



John Byrialsen
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	SIDE
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	13
Balance 30. september	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Viegård Stutteri ApS
Vievej 24
8832 Skals

Telefon: 86696200

CVR-nr.: 17 20 84 70

Regnskabsperiode: 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Hjemsted: Viborg

Direktion

John Byrialsen, direktør

Revision

Center-Revision, Kjellerup
Registreret revisionsaktieselskab
Torvet 12
8620 Kjellerup

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af at drive stutteri, hingstestation samt handel med heste og lignende virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på kr. 4.404.916, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en negativ egenkapital på kr. 42.018.631.

Resultatet anses for værende utilfredsstillende.

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er fortsat nedskrevet til tkr. 0 grundet usikkerhed om selskabets betalingsevne.

I regnskabsåret har selskabet modtaget Covid19 kompensation på tkr. 423.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der er betydelig usikkerhed om fortsat drift, da der ikke er indgået aftaler om kreditfaciliteter til at dække det forventede likviditetsbehov for det kommende år. For yderligere beskrivelse heraf henvises til note 9.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Bruttotab	1	-1.502.117	-241.245
Personaleomkostninger	2	<u>-1.767.204</u>	<u>-1.820.284</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-3.269.321	-2.061.529
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-243.435</u>	<u>-1.194.896</u>
Resultat før finansielle poster		-3.512.756	-3.256.425
Finansielle indtægter	3	1.394.258	177.061
Finansielle omkostninger	4	<u>-2.286.418</u>	<u>-2.127.436</u>
Resultat før skat		-4.404.916	-5.206.800
Skat af årets resultat	5	<u>0</u>	<u>37.313</u>
Årets resultat		<u>-4.404.916</u>	<u>-5.169.487</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-4.404.916</u>	<u>-5.169.487</u>
		<u>-4.404.916</u>	<u>-5.169.487</u>

BALANCE 30. SEPTEMBER

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		115.637	208.735
Indretning af lejede lokaler		2.278	136.615
Materielle anlægsaktiver	6	<u>117.915</u>	<u>345.350</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0
Deposita		41.500	16.500
Finansielle anlægsaktiver		<u>41.500</u>	<u>16.500</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>159.415</u>	<u>361.850</u>
Færdigvarer og handelsvarer		9.981.250	11.163.250
Varebeholdninger		<u>9.981.250</u>	<u>11.163.250</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		155.336	42.635
Andre tilgodehavender		293.693	14.850
Periodeafgrænsningsposter		15.893	0
Tilgodehavender		<u>464.922</u>	<u>57.485</u>
Likvide beholdninger		<u>5.696</u>	<u>4.796</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>10.451.868</u>	<u>11.225.531</u>
Aktiver i alt		<u>10.611.283</u>	<u>11.587.381</u>

BALANCE 30. SEPTEMBER

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført resultat		-42.418.631	-38.013.714
Egenkapital		-42.018.631	-37.613.714
Anden gæld		118.872	16.212
Langfristede gældsforpligtelser	8	118.872	16.212
Kreditinstitutter		530	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		100.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.540.500	11.014.575
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.591.763	6.943.959
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		29.455.000	27.335.220
Anden gæld		5.823.249	3.891.129
Kortfristede gældsforpligtelser		52.511.042	49.184.883
Gældsforpligtelser i alt		52.629.914	49.201.095
Passiver i alt		10.611.283	11.587.381
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	9		
Leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	400.000	-38.013.715	-37.613.715
Årets resultat	0	-4.404.916	-4.404.916
Egenkapital 30. september 2020	<u>400.000</u>	<u>-42.418.631</u>	<u>-42.018.631</u>

NOTER

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
1 Andre driftsindtægter		
Husleje lejlighed Damgården	96.000	96.000
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	0	88.250
Kompensation, Covid19	422.603	0
	<u>518.603</u>	<u>184.250</u>
2 Personalemkostninger		
Lønninger	1.741.832	1.799.647
Andre omkostninger til social sikring	25.372	20.637
	<u>1.767.204</u>	<u>1.820.284</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>6</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	35.350	37.061
Andre finansielle indtægter	1.358.908	140.000
	<u>1.394.258</u>	<u>177.061</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	194.942	279.158
Andre finansielle omkostninger	2.091.476	1.848.278
	<u>2.286.418</u>	<u>2.127.436</u>

NOTER

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-37.313
	<u>0</u>	<u>-37.313</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. oktober 2019	1.220.089	7.850.739
Tilgang i årets løb	16.000	0
Kostpris 30. september 2020	<u>1.236.089</u>	<u>7.850.739</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	1.011.354	7.714.124
Årets afskrivninger	109.098	134.337
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	<u>1.120.452</u>	<u>7.848.461</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>115.637</u>	<u>2.278</u>

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2019	<u>12.955.000</u>	<u>12.955.000</u>
Kostpris 30. september 2020	<u>12.955.000</u>	<u>12.955.000</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2019	<u>-12.955.000</u>	<u>-12.955.000</u>
Værdireguleringer 30. september 2020	<u>-12.955.000</u>	<u>-12.955.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>0</u>	<u>0</u>

NOTER

8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	118.872	16.212
Langfristet del	118.872	16.212
Øvrig kortfristet anden gæld	5.823.249	3.891.129
Kortfristet del	5.823.249	3.891.129
	<u>5.942.121</u>	<u>3.907.341</u>

9 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets ledelse forventer, at afsætningen på de kinesiske og amerikanske markeder vil stige de kommende år, hvilket forventeligt vil medføre en forbedret indtjening på sigt.

En forudsætning for selskabets fortsatte drift er, at der opnås tilstrækkelige kreditfaciliteter i kreditinstitut eller anden finansiel støtte i takt med finansieringsbehovet og de nødvendige investeringer. Den manglende likviditet betyder, at der er betydelig usikkerhed om fortsat drift. Der er på nuværende tidspunkt ikke indgået aftaler om de nødvendige kreditfaciliteter for det kommende år. Ledelsen forventer, at de nødvendige kreditter vil blive imødekommet. På baggrund heraf er årsrapporten aflagt med fortsat drift for øje.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
10 Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser jord, staldbygninger og beboelse, uopsigelsesperiode 6 mdr.	775.000	775.000

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

NOTER

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Euro Steel 1988 ApS har selskabet afgivet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af besætning, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, immaterielle anlægsaktiver, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt varebeholdninger efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) med tkr. 14.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/9 2020 tkr. 10.252.

Til sikkerhed for selskabets gæld til John Drejer A/S på tkr. 221 er der udstedt ejerpantebrev på nominelt tkr. 200 med pant i 13 heste, som udgør en del af de samlede varebeholdninger på tkr. 9.981.

Der er tinglyst ejendomsforbehold tkr. 117 i Renault Master, reg. nr. AR64400 samt tkr. 62 i Renault Kangoo, reg. nr. AA74492 (tidligere AM64851). Den regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2020 for de omfattede aktiver udgør tkr. 2.

Der er tinglyst udlæg tkr. 48 i Renault Master, reg. nr. AR64400. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2020 for det omfattede aktiv udgør tkr. 0.

Der er tinglyst udlæg tkr. 792 i Renault Kangoo, reg. nr. AA74492 (tidligere AM64851). Den regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2020 for det omfattede aktiv udgør tkr. 2.

Der er tinglyst udlæg tkr. 269 i Opel Zafira, reg. nr. CR21442. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2020 for det omfattede aktiv udgør tkr. 0.

Der er tinglyst udlæg tkr. 403 i Volkswagen Touran, reg. nr. CL67579. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2020 for det omfattede aktiv udgør tkr. 0.